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som ikke har større Indtægt end den, de 
selv tjener ved deres Hænders Arbejde, og 
for hvem den Tid,: man tager fra dem til 
et saadant Hverv, betyder en Formindskelse 
af deres Indtægter. Dette virker jo endnu 
værre under de nuværende Dyrtidsforhold. 
Jeg vil da spørge den højtærede Indenrigs- 
minister, om det ikke var muligt, at vi paa 
en eller anden 1 Maade kunde faa Ret til 
at yde Formændene og Kassererne for 
Hjælpekasserne èt: Tilskud enten af Kom- 
munekassen eller af Dyrtidspengene. 홢 
Hvor Pengene skal tages fra, ' spiller en 
mindre Roile. Hovedsagen .er,: at ,'vl,- paa 
en eller anden Maade faar Bemyndigelse 
til' at yde disse Mennesker et lille Vederlag 
for det ganske ekstraordinære Arbejde, der 
er forbundet med at være i Hjælpekasse- 
bestyrelser under de nuværende Forhold, 
Jeg ved ikke, om Spørgsmaalet har foref, 
ligget til Afgørelse, men i Lyngby-Taarbæk 
Kommune har vi sendt et Andragende til 
Amtsraadét om at maatte afholde saa- 
danne Udgifter. Der er ikke truget nogen 
Afgørelse; vi har ikke faaet noget officielt 
Svar derpaa, men jeg ved, at man i Amts- 
raadet nærer den Opfattelse, at der mang- 
ler Beføjelse til at yde et saadant Tilskud. 
Dette er muligvis rigtigt men jeg vil da 
rette den Henstilling til den højtærede 
Indenrigsminister, om det ikke var muligt 
at skaffe Hjemmel 'til, at do paagældende 
holdes en Smule skadesløse for det mægtige 
Arhej de,' de har udført i disse Kommuner 
med at administrere de Penge,' som Dyr- 

. tidsloven og Loven om Understøttelse til 
indkaldte S oldaters Familier har nødvendig- 
gjort. I det nye Lovforslag, om Dyrtids- 
foranstaltninger, som vi haaber vil være 
gennemført til 1. Januar, vil det maaske, 
om ikke før, være muligt for den højtærede 
Indenrigsminister at finde Plads til en 
saadan Bestemmelse, saaledes at vi kan yde 
Hjælpekassernes Formænd og Kasserere 
en saadan i Virkeligheden tiltrængt Under-= 
støttelse. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne for i Dag. 

Næste Møde holdes i Morgen, Onsdag i 
den'; 25. oktober, Kl. 1 med følgende Dags- 
orden : 

l)}iventuéU,:; Tredie Behandling af: . 
Forslag1 til Lov om Nedsættelse af en 

Kommission til - Overvejelse af Bolig- 
forhold. 

2) Fortsættelse a f  første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fr a 

1. April 191.7 til 31. Marts 1918. 

s \ Mødet , hævet Kl. 10 20. 

13de  Møde.  

Onsdag den 25. Oktober Kl. 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

.Eventuelt:. Tredie Behandling af For- 
slag til Lov om Nedsættelse af e'n Kommis- 
! sion til Overvejelse af  Boligforhold. 

Formanden : Denne Sag kan ikke 
uden Tingets Samtykke behandles i Dag, 
men hvis ingen gør Indsigelse derimod, 
betragter jeg' Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 498). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. . 

Ingen bad om .Ordet. 

Lovforslaget '(se Tillæg C.) 
홢 vedtoges enstemmigt med 66 Stemmer. 

Formanden: Lóvforslaget vil nu blive 
oversendt til. Landstmget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af  
Forslag lil Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1917 til 31. Marts 1918. 

Forhandlingen genoptoges. 


